02.10.2018 №8/1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ДУМА ЕРШОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 03.08.2017 №8/1  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Федеральным законом от 28.02.2017 № 421-ФЗ, Федеральным законом от 07.03.2018 № 41-ФЗ  руководствуясь ст. ст. 24, 42 Устава Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА

1. Внести изменения в решение Думы Ершовского муниципального образования от 03.08.2017 № 8/1 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ершовского муниципального образования.

2. Приложение № 6 решению Думы Ершовского муниципального образования третьего созыва от 03.08.2017 г. № 8/1 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ершовского муниципального образования» изложить в новой редакции.

3.Решение вступает в силу с 01.06.2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
Председатель Думы Ершовского

муниципального образования

А.В.Квитка

Глава Ершовского

муниципального образования

А.В.Квитка

Приложение № 6

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

              от 03.08.2017  №  8/1

в редакции решения Думы от 02.10.2018 №8/1
Порядок

установления и  выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим  администрации Ершовского муниципального образования

1. Ежемесячное денежное поощрение назначается в пределах фонда заработной платы предусмотренной в бюджете Ершовского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распоряжением главы администрации в следующих размерах:

	№ п/п
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностных окладов в месяц

	Младшие должности

	1
	Ведущий специалист
	1,7

	2
	Специалист 1 категории - главный бухгалтер
	2,0

	3
	Специалист 1 категории
	1,55

	4
	Специалист 1 категории (не имеющий выслугу лет)
	1,65

3. В случае, когда на муниципального служащего возложено исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, ежемесячное поощрение устанавливается по замещающей должности.

4. Ежемесячное денежное поощрение применяется наряду с премированием за выполнение особой важности задания.

5. Муниципальным служащим, некачественно и несвоевременно выполняющим (выполнившим) задания (обязанности), размер премии ежемесячного денежного поощрения может быть снижен на основании распоряжения руководителя.

6. На ежемесячное денежное поощрение начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.
   Глава администрации                                                                           А.В.Квитка